



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक १०(२)]

शुक्रवार, फेब्रुवारी २०, २०१५/फाल्गुन १, शके १९३६

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयितरिक्त) नियम व आदेश.

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,
दिनांक २० फेब्रुवारी २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम.

क्रमांक सीएचसी. २०१४/प्र.क्र. ४१/का. सोळा.— महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम (१९५० चा २९) याच्या कलम ५६क च्या पोट-कलम (१) च्या खंड (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, उक्त पोट-कलम (१) याच्या खंड (ब) द्वारे आवश्यक असल्याप्रमाणे महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण, भाग चार-ब, दिनांक ९ ऑगस्ट २०१४ यामध्ये शासकीय अधिसूचना, विधि व न्याय विभाग क्रमांक सीएचसी. २०१४/प्र.क्र. ४१/का. सोळा, दिनांक ७ ऑगस्ट २०१४ पूर्वप्रसिद्ध केल्यानंतर याद्वारे, राज्य शासनाकडे निहित असलेल्या किंवा ज्यांची व्यवस्था राज्य शासनाकडे निहित आहे अशा, उस्मानाबाद जिल्ह्यातील श्रीतुळजाभवानी मंदिर संस्थान, तुळजापूर देवळास व सार्वजनिक, धार्मिक किंवा धर्मादाय स्वरुपाच्या प्रयोजनाकरिता निर्माण केलेल्या त्यांच्या दाननिधीस सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था म्हणून घोषित करित आहे ; आणि त्या प्रयोजनार्थ, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण, भाग चार-ब, दिनांक १ सप्टेंबर १९६६, पृष्ठ क्रमांक १५०८ ते १५३६ वर प्रसिद्ध झालेली शासकीय अधिसूचना, विधि व न्याय विभाग, क्रमांक २२०६४-पी, दिनांक २० ऑगस्ट १९६६ मध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे :—

उक्त अधिसूचनेसोबत जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये तहसील तुळजापूर या शीर्षकांतर्गत, अनुक्रमांक ५ वरील नोंदीनंतर, पुढील नोंद समाविष्ट करण्यात येईल :—

अनुसूची

“ ६.

श्रीतुळजाभवानी मंदिर.

तुळजापूर. ”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वी. ग्या. बिष्ट,

शासनाचे सहसचिव.

(१)

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Madame Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 20th February 2015

NOTIFICATION**MAHARASHTRA PUBLIC TRUST ACT.**

No. CHC. 2014/C.R. 41/D. 16.— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 56C of the Maharashtra Public Trust Act (XXIX of 1950) and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra, after previous publication of the Government Notification, Law and Judiciary Department, No. CHC-2014/C.R. 41/D. 16, dated the 7th August 2014, in the *Maharashtra Government Gazette*, Extraordinary, Part IV-B, dated the 9th August 2014, as required by clause (b) of said sub-section (1), hereby declares the temple and the endowment of Shri Tulja Bhavani Temple Sansthan, Tuljapur, District Osmanabad, created for public, religious or charitable purpose which vest, in , or the management of which vests, in, the State Government, to be a public trust ; and for that purpose, amends the Government Notification, Law and Judiciary Department, No. 22064-P, dated the 20th August 1966, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part IV-B, dated the 1st September 1966, at pages 1508 to 1536, as follows, namely :—

In the Schedule appended to the said Notification, under the heading *Tahsil Tuljapur*, after entry at serial No. 5, the following entry shall be added, namely :—

Schedule

“ 6.	Shri Tulja Bhavani Temple.	Tuljapur. ”.
------	----------------------------	--------------

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. G. BISHT,
Joint Secretary to Government.